[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области

от ___16.05.2011.___  № __215-1____

 О введении федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования на территории г.о.Тейково
       В связи с вступлением в силу приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.11.2009 № 655 «Об утверждении и введении федервльных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования», в целях организации работы по его исполнению
                                                   П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Считать 2011 – 2012 годы переходным периодом для внедрения федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования на территории г.о.Тейково.
2. Утвердить план мероприятий по внедрению федеральных государственных требований к структуре и условиям реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования (далее - ФГТ) в образовательных учреждениях г.о.Тейково. (Приложение № 1).
3. Руководителям ДОУ:

3.1.  Разработать и утвердить план внедрения и реализации ФГТ в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования до 31.05.20011г.

3.2.  Обеспечить разработку (коррекцию) основных общеобразовательных программ дошкольного образования и комплексно – тематическое планирование образовательного процесса в соответствии с ФГТ до 01.08.2011 г.

3.3.  Обеспечить работу дошкольных учреждений в 2011 – 2012 учебном году на основе программ, разработанных с ФГТ  к стуктуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования с 01.09.2011 г.

4. Методисту ИМС Теремецкой О.Ф.

4.1. Обеспечить методическое сопровождение реализации ФГТ и руководство процессом разработки (коррекции) образовательных программ дошкольных образовательных учреждениий.

4.2.  При проведении монитринга деятельности образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные прграммы дошкольного образования, учитывать особенности поэтапного перехода образовательных учреждений к реализации ФГТ.
5. Ведущему специалисту отдела образования М.В.Коршуновой:

5.1.  Обеспечить контроль по введению ФГТ к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

администрации г.Тейково                                                                               А.Н.Соловьёва

исп. Коршунова М.В.

тел. 2-19-62